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Követendő példa. 
Tiszteletre méltó iparoBkézből kap-

tak az alábbi megfontolásra  érdemes 
sorokat: 

A német kézmttipar, a maga össze-
tett, apró tökéjével, verseny-képes ipar-
cikkeivel, fejlett  szervezettségével bá-
mulatba ejtette a körülötte szintén 
élénk ipari életet folytató  országokat. 
De nemcsak bámulatba ejtette, hanem 
egyenesen a legnagyobb aggodalommal 
párosalt féltékenységet  keltette fel  emez 
országokban, aminek eredménye a le-
zajlott véres világháború volt. A rom-
boló világháború által okozott rengeteg 
anyagi veszteségek, a győző államok 
által alkalmazott bosszupolitika követ-

* kezménjeképpen aztán, amint látszott, 
a német ipar, ha nem is egészben, de 
részben letöretett, szárnyszegetten ver-' 
gődik. E napokban Frankfurtban  az 
orBzág középiparososztálya népes gyű 
lés keretében határozatot hozott, hogy 
intézzen feliratot  a birodalmi kormány-
hoz, hogy a középiparnak bocsásson 
rendelkezésre hossza lejáratú kamat-
mentes kölcsönt, mert a mai súlyos 
kamatokat válságot okozó megrázkód-
tatás nélkül nem birja meg. Ismerve 
iá német állam következetes ipari po 
litikáját, amely minden időben támo-

f-  gatója, irányitója volt az ipari terme-
lésnek, áldozatkészsége pedig ebben &z 
irányban mintaszerű, semmi kétségünk 
nem lehet, hogy bármilyen sulyoB gaz-
dasági viszonyok uralkodjanak is, a 
megnyilvánult kívánság teljesítése elöl 
nem fog  elzárkózni, sót teljesítése ál-
tal elősegíti, hogy a német ipar a vi-
lág bámulatát ismét kivívhassa! 

Ezzel szemben mi történik a mi 
ipari és közgazdasági életünkben ? Or-
szágunk kézműipara a legválságosabb 
viszonyok között éli sanyarú napjait. 
Nem törődik sorsával a kormányhata-
lom. A folytatott  ipari politika, amelyet 
aa alkalmaznak, reményt sem nyújt 
egy jobb élet kialakulására. Az orszá-
gos kongresszusokon elhangzott pana-
szok, amelyek egy dolgozni akaró tö 
megnek vergődéseit, keserves helyzetét 
jelzik, nem találnak jóakaratú meg-
hallgatásra. A kézmüiparoBság Hagy 
tömege küzd és keservesen izzad a 
nagy terhek alatt, reménytelenül ve-
sződik a súlyos kamatokkal és a kor-
mányon Ülök Bzive nem ébred könyö-
rületre, nem érzik, bogy a kisipar csak 
ugy lehet újból életképes, termelő mun-
kájával csak ugy vehet részt az orBzág 
konszolidációs munkájában, ha az ál-
lam megadja a régen kért és többször 
meg is igért hosszú lejáratú ipari 
kölcsönt. 

Hatalmas urak 1 A nyomor tanyát 
ütött a kézmüiparosok portáján. A 
kapu nyitva — a elcsüggedt, kétségbe 
esett alakok lerongyolódva vánszorog-
nak ki, keresik a kiutat, hogy mene-
küljenek a nyomor tanyájáról. Vájjon 
a kormányon tudják e, látják-e, hogy 
ezért a nyomorért, ezért a kétséges 
vándorlásért nagyrészt ők a felelősek 
és nekik kell gyógyító szert nyujtaniuk, 
hogy ez a krizises állapot végre meg-
szűnjék?! Fájdalom, a mai jelek az ellen-
kezőt igazolják. 

Addig is, amig a jobb belátás, bár 
a nyomor és kétségbeesés között, uj 
ösvényt ver, kövessük a német közép 
Ipar példáját! Szervezkedjünk és a 
szervezkedés hatalmas erejével igye-
kezzünk folyvást  hangosan követelni, 
hogy az országban élő százezer kézmű-
iparos keservesen befizetett  adófillérei-
bői a kormány juttasson egy morzsá-
nyit a kézműiparnak is! —ti 

Iparügyek. 
Az ipartestület 17 én tartotta meg 

szokásos előljárósági ülését, mely alka 
lommal a titkári jelentés részletesen 
beszámolt az egyesületi adminisztráci-
óról. Az iparosok jelentkezése kevés 
kivétellel megtörtént és az elmaradot-
takkal szemben a törvényes eljárás 
megindítása megtörténik. Örvendetes a 
titkári jelentésnek az a része, mely 
a városi tanács pénzbeli segélyét 
említi fel.  Az elöljáróság háláB köazö 
nettel nyugtázza az adományt, mely 
lehetővé teBzi az iparosság intézményé-
nek élénkebb megmozdulását.; 

Szabó Gyula elöljáróság! tag az 
aradi iparoskongresszusról részletes 
jelentést tett, beszámolva az ottani ese-
ményekről. Beszámolóját, — melyet kü-
1 önben iBpunk ugyané rovatában is 
mertettünk — élénk érdeklődéssel vette 
tudomásul az elöljáróság és tartalmas 
ismertetését jegyzőkönyvi megörökí-
tés fogja  megőrizni. 

Gyarmathy István elnök beszámolt 
a prefectusnál  történt kihallgatásáról, 
melyből elöljáróság azt az örvendetes 
megállapitáBt vonta le, hogy a testület 
működése iránt a hatóság is élénk ér-
deklődéssel viseltetik 6s ügyes bajos 
dolgaiban készséggel nyújt segitBéget 
végrehajtó közegei utján. Kapcsolato 
san beszámolt a titkári jelentés a me-
gyei tanácsnak az ipartestület memo 
rándumára vonatkozó határozatáról, 
melyet megelégedéssel vettek tudomá-
sul az elöljáróság tagjai. Keményük van 
most már arra, hogy törvényben biz-
tosított jogaik érvényesülni fognak  a 
hatóság támogatása mellett és megszű-
nik egyik legsajgóbb sebük bántalma: 
a kontárkodás. 

Az iparos tanonciskola igazgatósá-
gának átiratát a titkár ismertette és 
felkérte  a jelenlévő iparosokat, hogy 
addig is, mig a testület a társulatok 
elnökeinek tudomására hozza, az átirat 
tartalmát, hassanak oda, hogy a 
tanoncok mestereikhez méltó módon lá-
togassák az iskolát és magaviseletükre 
nézve állandó ellenörzéB alatt álljanak. 

Végül megemlékezett a titkári je-
lentés a Polgári önképzőegylel azon 
nemes szándékáról, mely a felszámolás 
alatt lévő hitelszövetkezet feltámasztá 
sát célozza és reményt nyújt arra, hogy 
az anyagi válságba jutott iparososztály 
alkalmi ielsegitését kisebb hitelnyujtá 
sával lehetővé tegye. 

A vásárhelyi iparkamara szóbeli 
biztatását és igéretét a szabóipartár-
sulat szabászat! tanfolyamának  'meg-
rendezésére helyesléssel vette tudomá 
sul ez elöljáróság és ezzel a titkári 
jelentés jegyzőkönyvi megörökítés mel-
lett lezáródott. 

Az ipartestület tudomására hozza 
az érdekelt iparosoknak, hogy a med 
gyesi kirakóvásár folyó  hó 30-án és a 
csíkszeredai pótváeár december 10 én 
leBZ. 

A Szociális Misisió gyermek-
előadása. A helybeli róm. katb. Szo-
ciális Misszió elnöksége, tekintettel az 
adventre, folyó  hó 26 án eBte fél  8 
órai kezdettel tartja meg a gyermek-
előadását, melynek jövedelmét a sze-
gény gyermekek téii felruházására  fogja 
fordítani.  A mesemondást Dobos Ferenc 
dr. róm. katb. főgimn.  tanár volt szí 
veB vállalni. Belépő díj tetszés szerint, 
helyet előjegyezni a Binder-féle  kalap 
üzletben lehet. — Tekintettel arra, 
bogy az egyesület mindent elkövet, hogy 
az estély szép és fényes  legyen, kéri 
a közönség Bzives pártfogását. 

A zetelakai tüzkárosult-
segélyezési akció befejezése. 

Kaptuk az alábbi sorokat: 
Igen Tisztelt Szerkesztőség! Hi-

vatkozással a zetelaki 1926 évi tüz-
katasztrófa  károsultjainak felsegélye-
zésére indított akció eredményéről 
a folyó  évi április 17 én b. lapjában 
közölt elszámolásra, a segélyező bizott-
ság nevébe» felkérem,  szíveskedjék a 
további elszámolást az alábbiak Bzerint 
b. lapjában közölni, jelezvén azt is, 
hogy ezen elszámolással a segélyezési 
akció befejezést  nyert. 

Ápr. 12. után a következő pénz-
adományok érkeztek: Nagy Lajos dr. 
Odorheiu 700 leu, Közgazdasági Bank 
Praid 40 leu, Szászrégeni vidéki R.-t. 
Regh.-sasesc 800 leu, Primăria com.: 
Atid 200, Cobatpşti 384, Rugau eşti 25, 
Ghindari 489, Vetca 20, Mereşti 400, 
A Idea 1138, Bătăni mici 134, Sâupaul 
600, Forteni 371 75 Vasileni 200, 
Vârşag 484, Alunis 168, Corund 150, 
Praid 50, Ocna de jos 100, Şumuleu 
C uc 170, Suseni 100, Lazarea 160, 
Remetea 200, Gheorgheni 1000, Tusnád 
170 leu, Primăria oraşului: Odorheiu 
40, Târgul-Murrş 498 leu, összesen: 
8281 leu 75 bani. 

Kiosztatott az égettek közt 1927 
október 16 án 7247 leu, 1927 nov. 
§-éa 1000 ku, összesen : 8247 tai, 
felmerült  költségek 34 leu 75 bani. 

Ezek Bzerint összesen kiosztatott 
a tüzkárosultaknak 94,127 leu 50 bani. 

Zetea, 1927 nov. 11 én. 
Kiváló tisztelettel: 
Kádár Adolf,  jegyzS. 

Mély meghatottság 
vesz erőt rajtam, amikor látom ennek 
a kettős hitközségnek páratlan buzgó-
ságát, a lelki élet elmélyítésére irá-
nyuló példát mutató törekvését és 
tettekben megnyilvánuló áldozatkész 
ségét, — mondotta Pál István prelá-
tus, kerületi főesperes  a mult vasár-
nap a kadicsfalvi  templomban, amikor 
az általa végzett ünnepélyes istentisz-
telet után megáldotta, felszentelte  azt 
a két szép templomi lobogót, amelyet 
az áldozatos lelkű hívek azért készít-
tettek, hogy mint a Szent Kereszt 
Hadseregének és a Katb. Népszövet-
ségnek öntudatos * tagjai azok alatt 
haladjanak az égi haza felé  vezető 
uton. Valóban páratlan volt az a buz 
góság, amellyel ennek a kettős hitköz-
ségnek hivei készültek erre a szép és 
megható ünnepre. A királyok Királyá-
nak 24 órás szentBégimádással hódol-
tak, az Ur asztalához járultak és a 
felavatott  zászlók alatt fogadalmat 
tettek, hogy a zászlókra irt jelmonda 
tot: In hoc signo vinceB, egész éle 
tűkben követni fogják.  Az ünnepet a 
méltóságteljes gyertyás körmenet fe-
jezte be a gyönyörűen kivilágított köz-
ségben. És ami az idegen szemlélőt 
különösen meglepte, az volt, bogy az 
ünnepségben nemcsak a gyermekek és 
nők vettek részt, hanem az egész férfi 
közönség is elöljáróik példát mutató 
vezetésével. 

Ne kicsinyeljük és ne mosolyogjuk 
le ezeket a vallási megmozdulásokat, 
bármelyik felekezet  részéről is tör-
ténnek azok, mert ezeknek népnevelő 
hatásuk van. Ezek készítik elő a ki 
sebbségi sors keresztjei alatt a jobb, 
bo<dogabb, az egyházi és közművelő 
dési intézményekért zúgolódás nélkül 
áldozatot hozni tudó társadalmat. Ezek 

hathatós gyógyszerei a fejét  itt is, ott 
ÍB felütő  egyke-rendszernek és ápolói 
a fajnemesedésnek.  Ezek igazi irány-
mutatói a falu  kultúrájának és nevelői 
egy ujabb generáciénak, amelyből idő-
vel a templomépitŐ és tudományt mű-
velő kadicsfalvi  Tőrök Ferencekhez és 
a bethlenfalvi  Balásyakhoz és Paálok-
hoz hasonló nagy egyéniségek kerül-
hetnek ki. Elismerés és hála illeti meg 
azokat a lelkészeket, akik ilyen, a lelki 
élet megújhodását előkészítő mozgal-
makat kezdeményeznek, mert ezzel 
tanúságot tesznek arról, hogy a nép 
testi és lelki üdvösségét igazán a szi-
vükön viselik. 

Vizy Flórist 
elitélték a Sebes! János dr. által 
indított rágalmazás! és becsületsér-

tés! perben. 

Mult számunkban jeleztük, hogy a 
szenzációs Sebesi dr. — Vizy-féle  be-
csületsértési és rágalmazási per tár-
gyalását a törvényszék Boicescu—Milea-
tanácsa a mult szombaton megkezdte, 
azonban, mint előre látható vólt, a 
tárgyalásra beidézett tanuk nagy száma 
miatt az ügy tárgyalását befejezni  nem 
tudta, s annak folytatását  f.  hó 18-ára, 
péntekre, tűzte ki. 

A törvényszék második sectiójának 
tárgyalási terme szűknek is bizonyult 
a pénteki tárgyaláson, mert a tárgya-
lás iránt Bzokatlanul nagy érdeklődés 
nyilvánult meg. A megidézett tanuk 
kihallgatása nagyon gyorsan pergett 
le; Olasz Ella tolmács kifogástalan  éa 
gyora tolmácsolása mellett. 

A bíróság a lehető legtágabb me-
derben megengedte a vádlott Vizynek, 
hogy állításainak igazságát, a valódi-
ságot bizonyítsa, azonban az általa 
megidéztetett tanuk legnagyobb része 
az ügy érdemére vonztkozóan alig 
mondott valamit, de egyikük Bem 
tudott semmit arról, hogy Sebesi dr. a 
legkisebb szabálytalanságot is elkö-
vette volna, s a volt vármegyei tiszt-
viselők vallomásai — Boldizsár Dénes 
vallomása kivételével — igazolták, 
hogy Sebesi dr. alispáni működése 
mindenben kifogástalan  volt B hogy 
Sebesi dr. politikai okokból való ren-
delkezési állományba helyezésekor is 
a vármegyében osztatlan megbecsülés-
nek örvendett. A tanuk vallomásaira 
egyébként jellemző, hogy egyik vidéki 
bácsi, az elnök azon kérdésére, hogy 
S besivel vagy Vizyvel nincsen e ellen-
séges viszonyban, vagy haragban, ál-
talános derültség mellett azt jelentette 
ki, hogy 6 bizony haragszik Vizy Fló-
risra, mert. minden ok nélkül, már 
harmadszor kellett megjelennie a tár-
gyaláson a mult szombati megjelenése 
alkalmával, hazamenet, nagyon meg-
fázott.  Azonban szükségesnek tartjuk 
kü'ön kiemelni Prescura Begesvári pre-
fectuş  vallomását, ki teljes tárgyila-
gossággal cáfolta  meg Vizynek a tár-
ey»lás rendén ÍB hangoztatott azon 
vádját, hogy Sebesi János dr. a román 
közigazgatás, vagy általában a román-
ság ellen bármit is tett volna a Romá-
niával szemben viselt háború ideje 
alatt, vagy annak befejezése  után, BŐt 
e leukezőea éppen Sebesi dr.-aak a 
roDuáaokkal szemben való előzékenysé-
gét hangsúlyozta. A háború kitörése 
urán alkalmazta Sebesi dr. Rauca— 
Riuceanut a vármegyéhez tisztviselő-
nek, lakásának egy részét átengedte 
Sbarcea ezredorvosnak, s ugy vele, mint 
Josif  orvossal szemben mindig a lege-
tözékenyebben viselkedett. Egyébként 
S b*sit teljesen korrekt embernek, s 
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a Vizy által felsorolt  vádakat alapta-
lanoknak tartja. 

Mivel Constantinescu, Vizy védő-
ügyvédje a még ki nem hallgatott ta-
nuk kihallgatásának mellőzését kérte, 
a bíróság 10 perc Bzüuet után a köz- és 
magánvádlónak, valamint a védelemnek 
adta át a szót. Zoropapel ügyész rövid 
beszédében Yizy megbüntetését kéri, 
azonban az eset körülményeire és p) 
litikai hátterére való tekintettel kéri 
a bíróságot, hogy az enyhitö körűimé 
nyeket vegye figyelembe  és ne alkal 
mázzon szigorú büntetést. Sabesi Ákos 
dr., mint főmagánvádiő  Sebesi János 
dr., jogi képviselője megállapítja azt, 
hogy á vádlott Vizy Fioris által felső 
rakoztatott tanuk Vizy vádjaiból semmit 
Bem igazoltak be, sőt túlnyomó rész-
ben Sebesi János dr. fedbetetlenségét 
igazolták. Kéri a vádlott megbünteté-
Bét, hangsúlyozva, hogy bizik a bíró 
Bág pártatlan Ítéletében. Constantinescu 
ügyvéd a vádbeszédekre hosszasan vá-
laszolt, s bár a Vizy féle  sértegető 
röpirat egyes pontjaira vonatkozóan a 
valódiság bizonyítását meg sem kisé 
relték, különösen Boldizsár Dánes 
tanú és egy a marosvásárhelyi esküdt-
Bzék által a Sebesi—Betegh Pál ügy 
ben hozott felmentő  Ítéletre hivatkozva 
védencének teljes felmentését,  vagy 
legalább enyhe megbüntetését kérte. 
A bíróság fél  óra hosszat tartó taoács-
kozás után meghozott ítéletében Yizy 
Flórist bűnösnek mondotta ki s köte-
lezte 2000 leu fő-  és 1000 leu mellék-
büntetés, valamint a felmerült  bünügyi 
költségek megfizetésére,  s egyben ki-
mondta, hogy behajthatatlanság esetén 
a büntetés 60 napi elzárásra változ 
tatható át. — Sebesi dr., valamint 
Zoropapel ügyész az Ítéletben megnyu-
godtak, Yizy Fioris ügyvédje azonban 
felebbezést  jelentett be. 

Zsizsmann Rezső 
orgonahangversenye. 

Nálunk meglepően szép számú, in -
telligeD8, zenekedvelő közönség töltötte 
meg a ferencrendi  templomot f.  hó 13 án, 
vasárnap este Zsizsmann Bezső orgo 
nahangversenye alkalmával. N«gy vá 
rakozáB, a legtisztább, legfelsőbbrendtt 
zenei élvezetek egyikének teménye 
vitte a templomba ezt a közönséget, 
amely — a Zsizsmann művészetét is 
merők előtt ez a legtermészetesebb ÍB — 
várakozásában nemcsak hogy nem csa-
lódott, hanem folyton  fokozodó  elra-
gadtatással volt kénytelen adózni az 
est folyamán  fölényes  készséggel meg 
szólaltatott harmónikua hangok hatal-
mának. Fölényes készséget emiitettünk, 
de mindjárt hozzá is kell tennünk, 
hogy ez, vagyis a technikán való szu 
vérén uralkodás, magában még nem 
lett volna elég a jelentkezett lé-
ny ügözö hatás előidézésére, (mint hogy 
az nem leket elég aemmifele  igazán 
művészi hatáshoz sem), ha az nem 
párosult volna a szív benső melegével, 
ha a csodálat felébresztésére  alkalmas 
technika nem telítődött volna meg egy 
igazán gazdag lelkű művész lelkének 
minden gazdagságávai. De mert a 
Zsizsmann művészetében ez a kettő 
— szuverén technika és általa köz-
lődő, meleg müvészlélek — szervesen 
eggyé kapcsolódik, szoros egységben 
jelentkezik, hatása is azért volt olyan 
lebilincselő, felemelő  és megnemesiiő. 

Elismert művészetének kiforrott 
volta, a bemutatott müvek előadásbeli 
tökéletessége fölötte  áll annak, hogy 
mi itt azon részletes bírálatot gya-
korolni próbálgassunk. Ha mégis ál 
lástfoglalő  véleményt kellene monda-
nunk, mi elsősorban Bach: Toccata e 
fugá-jának,  Dubois : In paradiso jának 
és Liszt: Ave Mariá-jának előadását 
jelö nők meg, melyekkel lelkünket leg-
magasabbra emelte. Âz elsőben ujj-
tecnuikájának akadályt nem ismerő 
köî yed készségével, a két utóbbiban, 
mitt ugyancsak a Martini: Aria con 
variazioiii jában is, a hangszinváltoza-
tok hatásának fokozatos  emelése, le-
heltet finom  hangzások előidézése által 
produkált a technikában is meglepően 
szépet. Azonban — ismételjük — va-
lamennyi előadott műben ott énekelt a 
művész meleg szive, mely a hatást 
mindig teljessé tette. 

Meg kell még említenünk P. Bo-
mánnak az estély zenei részét meg 
előző rövid bevezető előadását, mely 
közvetlenségével̂  tartalmasságával si-
keresen készítette elő a közönség fo-
gékonyságát a később hallottakra. S 

ugyancsak nem hagyhatjuk megemlítés 
nélkül a művésznek azt a tudomásunkra 
jutott tervét sem, hogy pár hónap 
múlva (talán a tavasz folyamán)  ide 
ujabb hangversenyre készül, melynek 
anyagi célja főképpen  az lenne, hogy 
a derék és áldozatkész ferencrendiek 
renovált orgonája még egy két fonto 
sabb, hiányzó hangszín-változattal gya-
rapítható legyen. Hisszük, hogy a mos-
tani estély egész jelenvolt közönsége 
szintén örömmel veszi a művész e szép 
tervét tudomásul. 

Liliomok a tövisek között. 
' Hölgyek, ha maguk kőzött vannak 

ta hosszabb ideig beszélgettek egy-
, egészen bizonyosan szóba hoz 

a divatot és részletesen le is tár-
gyalják annak minden számbavehető 
újítását. Yéleményt mondanak a haj-
viseletről, a harisnyák és cipők színé 
ról, anyagáról, a szoknyák fokozatos 
rövidüléséről, a fehérnemüskről,  pré-
mekről és így tovább. Ha ezzel végez-
tek, sorra veszik ismerőseiket és külö-
nösen élvezetet lelnek abban, ha azok 
magánéletének legbensőbb titkait is 
feltárhatják.  Azután ráterelik a beszé-
det a féi  fiakra  általában, a férjekre 
és udvarlókra különösen és kifogyha-
tatlanok az elmés és csípős megjegy-
zésekben. Yégezetül ütnek néhányat a 
cselédeken is, akikről minden egyebet 
el lehet mondani az egy jón kivül. 

Ez általában így szokott lenni, 
nagyon ritka kivételektől eltekintve. 
Annál nagyobb volt meglepetésem a 
napokban, amikor a lassan döcögő szé-
kely vonat egyik fülkéjében  hölgyekkel 
utaztam és azok a hölgyek órákhosszat 
társalogtak és még csak ki sem ejtet-
ték ezt a. szót, hogy divat. Nem fog-
lalkoztak ismerőseikkel sem; nem 
bolygatták a férfi  ik dolgát általában, 
s a férjekét  és udvarlókét különösen; 
nem verték el a port a cselédeken. 

Hát akkor ugyan miről folyhatott 
közöttük a szó? — kérdezheti a tü 
relmes olvasó. Szinte hihetetlen, de 
azok a hölgyek órákhosszán át csak 
egy dologról beszélgettek: a bibliáról. 
Azon lelkendeztek, hogy a könyvek 
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Művészeti kiállítás. 
Érdekes és változatos művészi 

produkciók kinálkozoak a megszemlé-
lésre (s a megvételre is) a napokban 
a vármegyeházán megnyílt kiállításon. 
A nálunk már ismert Gy. Füstös Ida 
képei most is igen jól hatnak, meg 
szokott könnyed ecsetkezelésükkel, 
frisseségükkel,  hangulati finomságaik 
kai. Sót egyik máBik tájrészletet ábrá 
zoló aquarellje szineaebb, ragyogóbb, 
mélyebb tónusu az eddigieknél, ami 
által vonzó voltuk, értékük caak foko-
zottabb lett. Yarrottas divánpárnáin, 
a más kézimunkáin az eredeti népi 
motivumok ízléssel, leleménnyel való 
változatos alkalmazása kap meg, s gon 
dos kivitelük méltó a.tervezéshez 1 

Yámszer Géza kiállító társánál 
kevésbé megállapodott tehetség, de ta 
Ián annál érdekesebb figyelni,  egyes 
munkáin nyomon követni nyugtalan 
keresését. Kemény kontúrjai, modorá-
nak néha nyomasztó, száraz reálizmusa 
többnyire igy is egyéni bélyeget adnak 
különösen tusrajzainak, melyek java 
része máris kész érték, d« még sok 
fejlődési  lehetőséget is igér. Bőrmunkái, 
divánpárnái, mappái Ízléssel tervezet-
tek, s az anyag és a megmunkálás 
jósága, szolidsága egyenesen követeli 
megvásárlásukat. 

A tartalmas kiállítás általában 
sok nézőt és vásárlót érdemel, akik-
ben tekintettel a közeledő karácsonyra, 
remélhetőleg, nem is lesz hiány I 

A Manoilescuper Bukarestben 
lefolytatott  hadbírósági tárgyalása az 
államrend elleni törekvésekkel, felfor-
gató kísérletekkel vádolt volt miniszter 
államtitkár felmentésével  végződött. így 
tehát az egész eset nem bizonyult olyan 
veszedelmesnek, mint amilyenné azt 
eleinte a közvélemény minősíteni 
törekedett. A felmentéesal  kapcsolat 
ban Bok helyen erősen hangoztatták a 
vizsgálatot előkészítő Tă ărescu állam-
titkár lemondásának szükségességét. 

könyvének olvasása mennyi- örömet̂  Egyébként a kormány utólag nyilat mennyi vigaszt nyújthat az embernek, 
hogy megerősítheti az élet küzdelmei 
ben! Aztán szebb részleteket idéztek, 
amelyek inkább megnyerték tetszésü-
ket, teksztusokat mondtak és azokat 
magyarázgatták, fejtegették,  vitás kér-
déseket tisztáztak; előszedtek utitás 
kájukból egy bibliát — gyönyörű kö-
tésben volt, valóságos remekmű — és 
olvasgattak belőle. Majd arról tárgyal-
tak, hogy és mint lehet a bibliaolva-
sásnak másokat is megnyerni, biblia-
olvasó köröket alakitani gyerekek és 
felnőttek,  fiuk  és leányok számára 
külön külön. Ugy látszik, azért is vol-
tak útban, hogy ezt a célt szolgálják. 

őket hallgatva eltűnődtem azon, 
milyen különös egyedekből tevődik 
össze az emberiség, ez a nagy család, 
amelynek mindnyájan tagjai vagyunk 1 
Lám, amig milliók és milliók őrült 
iramban kergetőznek és hajszolják a 
pénzt meg az élvezeteket, akadnak 
nemes és tiszta lelkek, akik a világ 
vásári zajában csöndes áhítattal a szent 
könyveket olvassák és hallgatják az 
Ur szavát, amely hozzájuk szól. Sőt 
nem elégszenek meg ezzel, hanem el-
hagyják kényelmes otthonukat és utra-
kelnek, hogy mások számára ÍB meg-
nyisoák a biblia mérhetetlen gazdag-
ságú kincsesházát, Hogy ne csak a 
törődést lássák „ . . . melyet Isten az 
emberek fiainak  adott, hogy azzal 
bajlódjanak", hanem megnyugvást íb 
találjanak a mindent jól elrendező 
isteni bölcsességben. 

Yajha minél többen lennének ilyen 
angyali lelkületű hölgyek, ilyen „lilio-
mok a tövisek között", vajha önzetlen 
fáradozásuk  minél eredményesebb, mi-
nél sikeresebb lenne 1 Akkor társadalmi 
és családi életünk sok nyavalyája gyó-
gyulna meg és több békesség lakoznék 
az emberek szivében ! — es. 

A Székely Dalegylet kará-
csony másodnapjai Mini elő 
ad&sa. Amint értesülünk, a Székely 
Dalegylet a János vitézt fogja  előadni 
karácsony másodnapján a Bukarest-
szálló színháztermében. A próbák már 
javában folynak,  a zenekiBéretet ugyan-
csak az egylet zenekara fogja  szolgál-
tatni. Bészletesebb tudósitás következő 
számunkban lesz. 

kozatot tett közzé, mely szerint, teljes 
mértékben el van határozva ezután is 
minden a törvényes rend, az alkot-
mány, az uralkodó Bzemélye s a kor-
mányzás formájára  vonatkozó megálla-
podások ellen irányuló kísérletek 
szigorú elfojtására.  Az egész Ma-
noilescu eset jelentőségének megnö-
velése arra adott alkalmat, hogy 
a kormány jogcímet találhasson egy 
az emiitett címeken neki még kor 
látlanabb hatalmat biztosító „rend-
törvény" megszavaztatására. 

Borbáth Zolt&nt ÍB letartós 
tattak. Az ismeretes keresztúri bank-
csalási vád ügyében ujabban az a for 
dulat történt, hogy az eddigi három 
letartóztatás után letartóztatták még 
Borbáth Zoltánt, a takarékpénztár volt 
tisztviselőjét is. Borbáth köröztetésé 
ről értesülvén, önkényt jelentkezett 
letartóztatásra. 

A kormány nem engedé-
lyezte a gyulafehérvári  gyűlés 
megtartásat. A nemzeti parasztpárt 
által Gyulafehérváron  megtartani kért 
gyűlést a kormány nem engedélyezte. 
E miatt a pártban nagy az elkesere 
dés és a parlament egyik ülésén óriási 
botrányok is voltak. Maníu Gyula in-
terpellált, Duca válaszolt, közöttük 
valóságos szócsata fejlődött  ki, de 
résztvettek az éies szóváltásban Yajda, 
Lupu, Inculeţ és Junian ÍB. A Lupu 
és Junian közötti feleselés  az éjszakai 
ülésen folytatódott,  melyen a vita 
majdnem ökölharccá fejlődött,  melyet 
a ház tisztviselői kara akadályozott meg. 

Nagy áldozatok árán, Paschek 
Yiktor buzgólkodasa folytán,  elkészült 
a róm. kath. templomhoz és temetőhöz 
vezető lépcső, amely csinos kivitelével 
mindenkinek a tetszését megnyerte. A 
lépcső azonban olyan nagy összegbe 
került, hogy azt fedezet  hiányában 
még nem lehetett kiegyenlíteni Éppen 
ezért az Oitáregylet dec. 8-iki gazdag 
müsoru estélyét erre a célra rendezi, 
hogy alkalmat adjon mindenkinek arra, 
hogy a szép célra meghozhassa a maga 
áldozatát. A rendezőség reméli, hogy 
az estély nemcsak szép műsoráért, de 
magasztos céljáért is igen látogatott 
lesz. A műsort a következő számban 
közöljük. 

Pteanon Sándor vezérínspector 
pénteken városunkba érkezett és láto-
gatást végzett a zárdai polgári leány-
iskolában, a róm. kath. főgimnázium-
ban és a ref.  tanitónőképzóben, ahol 
az egyes osztályokban a tanulók fele-
leteit hallgatta meg. 

Egyházi estély. A helybeli re-
formátus  egyházközség, vasárnap, no-
vember hó 20 áu, d. u. 5 órdkor a 
kollégium tornacsarnokában egyházi 
estélyt tart. Ezen estélyre a rendezők 
a következő érdekes műsort állították 
össze: 1. Egyetlen forrása  miaden 
kegynek, 263 éaek 1 vers, énekli a 
gyülekezet. 2. Bibliaolvasás. Tartja: 
Vajda Ferenc. 3. Énekel: Spangenberg 
Ilona, kiséri: Szabó Ilonka. 4. Szaval: 
Bónainé Magyari Erzsébet. 5. A re-
formátus  nagy asszonyokról előadást 
tart: Nagy Elemér tanár. 6 Szaval: 
Bíjk József.  7 Zárszó. 8. Isten szava 
megáll mindenha... A 178 ének 4 
vers. Énekli a gyülekezet Ezen es-
télyre az érdeklődő közönséget tiszte-
lettel meghívják. Belépés ingyenes, 
perselyes adományokat adóra, fűtés, 
világítás költségeire köszönettel fogad-
nak. Az estély rendezői: Lőrinczy Já-
nosáé, Sámuel M hályné, Birtók Irén, 
Felméri Erzsi. 

A f.  évi városi bevételek 
egyes tételeinél a költségvetésben elő-
irányzott összegeket meghaladó bevé-
tel mutatkozik, melyek alapján az év 
végéig 550.000 leunyi költségvetési 
többletre lehet számítani. így elsősor-
ban mintegy 350 000 leuval több fog 
az előirányzott összegnél befolyni  ál-
lami hozzájárulásból, s néhány ezer 
leunyi, kisebb-nagyobb összegű többlet 
várható még (az eddigi eredmény alap-
ján) néhány más tételnél is. Mindezek 
felhasználására  nézve, a számvevőség 
előterjesztése alapján a permanens vá-
lasztmány a nagy tanácshoz olyan ja-
vaslatot tesz, hogy az emiitett végösz-
szegből 100 000 leu a tisztviselőn se-
gélyezésére ; fordittassék,  52.500 leu az 
állam részére, az előirányzati összeget 
meghaladó, hivatalosan levont, adó-
többlet kiegyenlítésére, 23.971 leu a 
nyugdijasok részére megállapított pót-
lék fizetésére,  22 400 leu a Klein-cég-
nél fennálló  ismeretes adósságra, 27.000 
leu más régebbi tartozásokra, 5 008 
leu a népmozgalmi iroda költségeire, 
8000 leu a kutak, 8220 leu a még 
javítást igénylő utcai folyókák  kijaví-
tására, 80.000 leu utcák kövezésére, 
7000 leu szegények temetésére, 25 275 
leu az állatorvosnak járó napidíjakra, 
20 000 leu a vágóhíd körűi szükségeB 
javításokra, 20 000 leu egy Btrichmosz-
kópért fizetendő  részletre, 10 000 leu 
az erdő kisajátítással kapcsolatban fel-
merült költségtöbbletre, 35.000 leu a 
tűzoltók segélyezésére, 20.000 lsu 
vámházépitési többletre. Végül a még 
fennmaradó  mintegy 65.000 leu a tar-
talékalap gyarapítására lenne fordítandó 
a javaslat szerint. 

A Polgári Önképző Egylet 
temetkezési egyesülete figyelmezteti 
tagjait, hogy a kellemetlenségek elke-
rülése végett temetkezési nyugtáikat 
a halálesettől számítva 8 napon belől 
váltsák be (aki csak teheti, az egylet 
helyiségében a felügyelőnél),  mert fenn-
álló határozat értelmében a pénzbe-
Bzedő csak egyszer köteles megjelenni, 
további felelősség  a tagokat terheli. 

Hás- és földbejelentési  űr-
lapok, melyeknek kitöltésére éB leg-
később f.  évi december hó 4 éig való 
beadására köteles minden ház- és 
földtulajdonos,  a pénzügyigazgatósági 
iktatóban, az emeleten, Veress urnái 
kaphatók. 

As „Ex Libris" októberi máso-
dik száma az ismert változatos tarta-
lommal jelent meg. A bőven illusz-
trált folyóiratból  kiemeljük a követ-
kező cikkeket: Amerikai msgyar köl-
tök, Marcel Proust jelentősége az 
európai irodalomban, Egy fél  óra Die-
nes Lászlóval, a „Korunk" főszerkesz-
tőjével, Huszonnégy világhírű író és 
tudós véleménye a házasélet válság-
ról, Zene hangszerek nélkül, a Box-
bajnok és a lady, körséta a budapesti 
könyvkiadók műhelyeiben és ezen kívül, 
mintegy ötven legújabb magyar német, 
francia  köayvujdonság ismertetése, mű-
gyűjtő-rovat, bélyeggyűjtő rovat, betű-
rejtvény és számos apró cikk. A lap 
egyes száma 8 leu, évi előfizetése 
160 leu. 8 leues bélyeg ellenében 
szívesen küld mutatványszámot az 
Ex Libris kiadóhivatala: Cluj Strada 
Matia 1. 
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A népfelkelési  szemlére fel-

hívjuk az erdekeltek figyelmét.  Jelent-
kezési napok két héttel ezelőtt hirde-
tésben voltak közölve. 

A filharmonikusok  vonós-
négyese Okl&ndon. Rendkívül szé-
pen sikerült „intim zeneestélyt" ren 
dezett filharmonikusaink  népszerű vo 
nósnégyese (Paltzer dr.—Khell—Filó 
dr.—Yoszka dr.), a vargyasi ének 
quartett közreműködésével, f.  hó 12 ikén 
este O l̂ánd községban. A községi ven-
déglő tágas nagyterme megtelt intelli-
gens zenekedvelő közönséggel, melynek 
soraiban többen voltak más, környék 
beli községből is. Odavonzotta őket 
fi  harmonikusaiok híre, mely régóta 
túlterjedt városunkon, sőt vármegyén-
ken is. A nagyobb részbea k.asszikus, 
Mazarí, Haydn, Schubert, Komzak, 
Weber szerzeményeiből való zeaeszá 
mok, valamint a majdnem 200 éves 
Cioka Panna-nóta bemutatása precizi 
tásával, előadásbeli finomságával  ezut 
tal is méltó volt a társaság elismert 
készségeihez. Sőt, információnk  szerint, 
egyes részleteknél valósággal tultettek 
eddigi szerepléseiken. Nagy figyelem 
és lelkes tapsok honorálták valamennyi 
szám előadását, de különösen a Schu 
bert-féle  A halál és a leány keltett 
igen mély hatást. Nagyon jói bevált s 
zajos sikert aratott a vargyasi kedvelt 
ének quartett ismételt szereplése is. 
És soü nevetés, znjos derültség kisérte 
Kbeli István humoros felolvasását  és 
kuplezását. A kooferálást  a már Ok-
Iáidon is nagyon népszerűvé vált Pista-
bácsi, valaaint Felcser Lukács var-
gyasi jegyző végezték, sos ötletesség 
gel, mindegyre zajos derültséget, vagy 
jóízű mosolygást keltve. Műsor után a 
szer plők és a helyi intelligencia tag-
jai nepas banketten sokáig maradtak 
együtt, a közös zeueélvezet által meg-
teremtett kellemes és emelkedett han-
gulatban. 

Élelmi cikkek maximálása. 
Az ármaximálás alá eső élelmi cikkek 
árát a következőképpen maximálta a 
városi permánens bizottság egyik utóbbi 
ülésében, melybe meg volt hiva a vár-
megye és a közönség képviselője is. A 
marhahús 84, a sertés é3 borjúhús 
40, a zsírnak való szalonna, háj 56, a 
berbécshus 24 leu. A konyérliszt, mi-
nőség szerint, 10—12 leu, a főzőliszt 
14, finom  liszt 15, a kukoricaliszt 8 
leu. A tehéntej 7, a bivalytej 9 leu. 

A gazdasági egyesület elő 
adásokat rendes a juhmétely 
elleni védekezés tárgyában. Ker-
tek az alábbi sorok közlesére: Az Ud 
varhelyvármegyei Gazdasági Egyesület 
még ez ősz folyamán  legalább 10 na 
gyobb juhállománnyal biró községben, 
melyekben a mételykór jelentkezett, a 
métely elleni védekezésről kísérletekkel 
egybekötött gazd-sági előadásokat óhajt 
tartatni, ha a községek vagy közbirto 
kos?ágok hajlandók az előadók részére 
Sz.-udvarhelyről a községbe és vissza 
fuvart  küldeni. A községek vezető fer-
fűit,  a jegyző, lelkész, tanító, községi 
bíró urak figyelmét  felhívjuk  erre s 
kérjük, hogy amennyiben kívánják az 
előadást és hajlandók fuvart  küldeni, 
ezt szíveskedjenek az egyesület titkári 
hivatalánál (Odorheiu, Bulev. Regele 
Ferdinánd 38 sz.) bejelenteni, hogy a 
sorrend mielőbb megállapítható, az il-
letékes főszolgabíró  urakhoz bejelent-
hető és egyéb szükségeB intézkedések is 
megtehetők legyenek. A kísérletezéshez 
8 drb. mételyes juh szükséges, a gyógy-
szer költségeit az egyesület hordozza. 
Ab elnökség. 

x Babaklinika Szabó Ödönfod 
rász üzletében, hol mindenféle  játék-
babát kijavitnak éB a hiányzó része-
ket pótolják. Babaparókák minden 
Bzinben. Színházi maszkirozást elvál 
lalnak ugy helyben, mint vidéken. 
Színházi piróka-kikölcsönzés. Toilett , 
pipere cikkek raktára 

Kössönetnyilvanitás. Mind 
azoknak, kik felejthotetien  halottunk 
temetése alkalmával reszt vettek, ez 
uton is bálás köszönetet mond a 
Fülei-család. 

Egyesülésben ac erő, mondja 
a közmoudás. Ezen igazság vonatkozik 
amaz ifjúságra  is, amely városunkban 
éii a maga szinte céltalan életét. Vég-
zett ifjak,  iparos és kereskedő fiatal-
emberek, földmives  és munkás legények 
kulturális sivárságban bolyonganak 
ahelyett, hogy oázist teremtenének 
maguknak, hogy néhanapján felfrissül-
hessenek'benne. Ezt az oázist akarjuk 
megvalósítani városunkban is. Szere-
tettel kérügk minden jó, szolid gon-
dolkozású fiatalembert,  segitssn nekünk 
ennek az oázisnak megalapozásában 
és a Kath. Népszövetség védőszárnya 
alatt megalakítandó „Ifjúsági  Egyesi! 
let" vasárnap d. u. fet  4 órakor a róm. 
kath. elemi fiúiskolában  tartandó érte 
kezletére megjelenni szíveskedjék. Imre 
József  s. lelkész. 

Beethoven IX. szimfóniája 
Kolozsváron. A kolozsvári magyar 
filharmonikusok  a Beethoven centenna-
rium alkalmából összes szimfóniáinak 
sorozatos előadása során eljutottak a 
minden idők legcsodásabb zenei alko 
tásához, a IX. szimfóniához,  amely 
szimfónia  Sctullernek az „Örömhöz" 
irt ódája szövegére készült, befejező 
kórussal. A IX. szimfónia  70 tagu 
zenekarral és 120 tagu énekkarral f. 
hó 29 én kerül előadásra. A fiiharmo 
nikusok meghívására a nagy zenei mü 
vet Dohnányi Ernő, a világhírű ma 
gyar zongoraművész fogja  dirigálni. A 
betanítás nehéz és fárasztó  munkáját 
Rezik Károly cselló- és orgonaművész, 
a Magyar Zenekonzervatórium igazga-
tója végzi. 

Megtévedt signrancai alkal-
mazott. C<ender Farencuak, aki 11 
éva községi bíráskodik Szenttamáson 
kifogástalanul,  van a háza előtt egy 
faragásos  székely kapuja. Még az apja 
faragta,  aki annak idején faragott  egy, 
a magyar koronához hasonló figurat 
is a többi közé. Ez idáig senkinek 
szemet nem szúrt, a bírónál gyakran 
megforduló  hatósági személyeknek sem, 
mig leguóbb valami nézeteltérés miatt 
egy csendőrőrmester jónak látta Csen-
dert a Bigurancán feljelenteni.  Magidéz-
tetvén, egy egész délutánon késő estig 
tartó várakoztatás, vallatás után a 
sigurancán mindjárt súlyos ítéletet (?) 
is mondottak ki C*enderre, nagy pénz 
büntetéssel és elzárással. Hazafelé,  a 
főutcán  haladó Csendernek azonban a 
siguranca egyik fiatal  alkalmazottja 
utána ment, s ajánlatot tett, hogy a 
büntetés fele  összegéért ő az egész 
ügyet simán elintézi. Csender látszólag 
belement az alkuba, majd harmadnap 
felkereste  Andreiaş prefectust,  kinek 
az ügyét elbeszélte. Ez felháborodva 
vette a dolgot tudomásul, s a megtor-
lás sikere érdekében maga adta át 
Csendernek az alkuban levő (előbb 
titkos jegyekkel ellátott) pénzösszeget. 
Beleavatták a dologba a rendőrprefec 
tust is, kinek tettenérés esetén a meg-
tévedt alkalmazottat le kellett tartóz-
tatni. Ez meg is történt pénteken 
ebédnél a Szabó Károly-féle  vendéglő 
ben, miután Csender előbb künn az 
utcán, alkudozás uton átadott a sigu-
ranca alkalmazottnak a megjegyzett 
pénzből 3000 leut. A rendőrfőnök  a 
letartóztatáskor megtalálta a pénzt a 
megtévedt fiatalembernél,  aki ellen 
most már foly  az eljárás. 

Előfizetési  felhivás.  A legne-
mesebb érdektől, református  Anyaszent-
egyházunk épülésének szent érdekétől 
vezérelve — dacára sok keferü  tapasz-
talatnak és a feltornyosult  anyagi ne 
íézségaknek — elhatároztuk, hogy 
, Harangszó" c. reformátUa  vallásos 

néplapunkat,, kellő számú jelentkezés 
esetén, a közeledő téli szezonban is 
riadjuk. Testvéri szeretettel tesszük 
lözzé tebát előfizetési  felhívásunkat 
„Haracgszó" c. református  téli vallásos 
néplapunk VII. évfolyamára,  kérvén 
elkésztestvéreinket és régi előfizető 

inket, szíveskedjenek minél szélesebb 
körben előfizetőket  gyűjteni, — külö 
uös figyelmébe  ajánlva lapunkat azok 
nak a testvéreinknek, akiknek nemze 
tiségi, vagy felekezeti  szempontból ve 

szélyeztetett helyeken, füiákbau  vagy 
szórványokban élő hiveik vannak. A 
lap a folyó  szezonban is december, 
január és február  hónapokban jelenik 
meg, mindea vasárnap 8 olda'on. Elő-
fizetési  dij 50 leu. Lapunk eddigi ki-
adása azáltal vált lehetővé, hogy az 
előfizetési  dijakat évről évre emeltük, 
10 leuról 12 re, 20 ra, 30 ra, 40 re és 
az utóbbi é«folyamban  50 re. Ezzel a 
módszerrel azonban — dacára a nyom 
dai árak lényeges emelkedésének — 
tovább már nem akarunk élni, mert 
bár 50 leu egy évfolyamra,  13 számért 
nem sok, mégis — tekintettel néplap 
jellegére — elég. A lap kiadása tehát 
azon fordul  meg, hogy az ê fizetők 
számát sikerül e emelni, vagy sem ? I 
Ez pedig viszont attól függ,  hogy 
lelkésztestvéreink és lapuDk barátai 
segítségünkre jönnek e, vagy sem ? i 
Ha — amit szeretnénk nem hinni — 
felhívásunk  eredménytelenül végződne, 
ebben az esetben kénytelenek leszünk 
a tollat letenni és a „Hirangszó"-t el-
némítani. R4gi előfizetőinknek,  amennyi-
ben értesítést nem küldenének, alapot 
a mult évi példányszámban irányozzuk 
elő. Akik pedig még mindig hátrálék-
ban vannak a mult évi dijakkal, azo 
kat természetesen, kénytelenek leszünk 
az előfizetők  sorából törölni. Előfize-
tési dijak, cikkek és mindennemű mag 
keresések Ríf.  Lalkéari Hivatal, Po-
rumbani MiCi, Jud. Odorheiu cimen 
küldendők. A szükséges példányszámo-
kat kérjük legkésőbb november 25 ig 
tudomátiuokré hozni Porumbeni Mici— 
Kisgalambfalva,  1927. okt 25. Testvéri 
szeretettel, a „Harangszó" szerkesztő-
sége nevében: Berzsi Endre  ref.  lel 
kész. felelŐ3  szerkesztő. 

Máramarosszigeten is láttak 
10-ikén reggel szivárványt Egy 
mármarosszigeti olvasónk irja levelező-
lapon a következőket: 1927. XI. 16 
Tek. Szerkesztő Ur I A „Sz. K." f.  hó 
13 iki 48. számában olvasom, hogy 
Odorheiben f.  hó 10 én reggel %8 
órakor az égboltozat északnyugati ré-
szén olyan szivárványt láttak, melyet 
eső nem előzött meg. A dolog érde 
késségé miatt tisztelettel közlöm, hogy 
ugyanolyan szivárványt ugyanakkor 
itten Sighetul Marmaţieiben (Marama-
rosszigeten) is láttam. Teljes tisztelet-
tel : Ferdinánd Hadrava kincstári gyári 
ellenőr. 

x Székrekedésnél, emésztési 
zavaroknál, gyomorégésnél, vértódulá-
sokuál, fejfájásnál,  álmatlanságnál, ál-
talános rosszullétnél igyunk reggel éh-
gyomorra l pohár természetes „Ferenc 
József"  keserüvizet. A belorvosi klini-
kákon szerzett tapasztalatok szerint a 
Ferenc József  víz az ideális hashajtó 
minden jellemző tulajdonságát egyesíti 
magában. Kapható gyógyszertárakban, 
drogériákban és füszerüzletekben. 

Siadó: a Könyvnyomda Részvénytársaság 
Odorhein—Szókeiyndvarhely 

Eladó 
egy valódi három pedálos rövid 
STINGL-ZONGORA. Felvilágosítást 

a kiadóhivatal ad. 
Corpul Portăreilor Triblunalului 

Odorheiu. 
No. 2850-1927 port. 

Pubiicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin acsasta 

publică că îq baza deciziunii Nr. 
748—1927 a Judecătoriei Mixte din 
Odorheiu în favorul  reclamantului 
Banca Unită pentru indestulire şi ipo-
tecă repr. prin advocatul Dr. Jodál 
Gábor pentru indestulirea creanţei de 
159314 Lai şi acc. se fixează  termen 
de licitaţie îo baza decisu'ui No G. 
II. 6105—1927 pe 3 Dec. 1927 ora 10 
Ia faţa  locului în Odorheiu (Sombăt«şti) 
unde se vor vinde prin Iicitaţiune pub 
lică judiciară mobile casnica îa valo-

are de 11500 Lei. Ia caz da nevoie 
şi sub preţul de estimare. 

Pretenziunea care e da incasat face 
159314 Lei capital, dobânzile cu 12°/„ 
Boco'ind din 1 Iunie 1927 iar spasele 
până «cum staverite da 8425 Lai. 

Ivtruc it mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi da alţii 
şi actş'ia şi ar fi  câştigat draptul de 
acoperire licitaţie prezentă este ordo-
naă şi îa favorul  acestora în senzul 
legii LX 1881 § 192. 

Odorheiu, la 3 Nov. 1927. 
Dubb portărel. 

C l J ' a Karéalja-diilöben cca 
C l a t l O 6 hold föld  — Értekezni 
lehet özv. Oftlffy  Sftndornénftl 

Szombatfalván.: 

Corpul Portăreilor Tribunalului 
din Oodrheiu. 

Nr. 2848—1927. port. 

Pubiicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică că îa baza deciziunii Nr. 
408-1927 şi No. G. II. 6095-1927 
a Judecătoriei M xta Odorbeiu în favo-
rul reclamantului Btnca Unită repr.-
prin advocatul Dr. Jodál G. pentru în-
casarea creanţei da 600000 Lai şi ac-
cesorii se fixează  termen de licitaţie 
pe 3 Bec. 1927 orele 17 la faţa  locu-
luiî îa Odorbeiu unde se vor vinda 
prin Iicitaţiune publică judiciară mo-
bilele casnice, căruţe, masa de biliard 
în valoare de 60000 Lei. In cat de 
neveie şi sub preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de îacassat face 
600000 Lei capital, dobâizile cu 12f/t 
socotind din 11 Dec. 1926, iar spesele 
până acum staverite de 23918 50 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi de alţii 
şi aceştia şi-ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul  acestora în senzul 
art LX.: 1881, §. 192. 

Odorbeiu, la 3 Nov. 1927. 
Dnbb portărel. 

Eladifegy  5 0 1 h p « » 0""*-
lisau Kijavított, Kitűnő álla-

potban teVő Fiat luxus-autó. Fel-
világosítást a Kassay-bodega ad. 

Corpul Portăreilor Tribunalului 
din Odorheiu. 

No.- 2719—1927 

Pubiicaţiune de licitatie. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică, că îa baza deciziuni Nr. 
6181—1926 şi Nr. G. 6129-1927 a 
judecătoriei Mixte din Odorheiu îa fa-
vorul reclamantului „Minerva" instituţ 
de literaturo repr. prin advocatul Dr. 
Jodál G. pentru încasarea creanţei de 
7992 50 Lei şi accesorii se fixează 
termen de licitaţie pe 10 Bec. 1927 
orele 10 la faţa  locului îa Odorheiu 
unde se vor vinde prin Iicitaţiune pub-
lică judiciară imprimaţe pentru notar 
comunal în valoare de 30000 Lei. Iu 
caz de nevoie şi sub preţul de esti-
mare. 

Pretenziunea care e de încassat face 
7992-50 Lei capital dobâazile cu 12*/, 
socotind din 25 Sept. 1926 iar spesele 
până acum staverite de 1487 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung Ia Ii' 
citaţie ar fi  fost  execvate şi de alţii 
şi aceştia şi ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire, liţitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul  acestora în senzul 
art. LX. 1881 §. 192. 

Odorheiu, ia 6 Nov. 1927. 
Dnbb portăreL 

Felöltő- és öltöny-szöveteket m » c h T u T Ő » 
divatüzletében, alhovájmindenléle őszi- és téli, angol-szövetek megérkeztek. 



Uj üzlet nyílik meg a Str . Elisabeta (volt Bethlen-Utca) 1 3 sz. alatt Jodál dr. Ügyvéd mel-
lett, ahol mindenféle  női- és férfi-szövetek,  siffonok  és vásznak, függönyök,  szőnyegek, paplanok, 
szőttesek, zefirek,  fejkendök,  hárászkendők, szvetterek, sapkák, női és férfi  harisnyák, kész kabátok, 

britses nadrágok, ridikuiök kitűnő minőségben | " 1 1 f j Ugyanott egy jó házból való fiu 
szerezhetők be. L O O I K * tanulónak fölvétetik. é s n a g y o n o l c s ó n 

I J A és sárcipők 
n m javitásáívMÍa-" 
lom. DOB R A l" ÖSorheta 
Bal. Regele Ferdinánd 4 sz. 

Tribunalul Odórheiu S. 1. 
Nr. C. 1069-192Y. 

P u b l i c a f i u n e . 
Tribunalul Odórheiu S. I. 8duce 

la cunoştinţă generală, că în urma 
cererei, făcută  ÎQ baza punctului 1 din 
§ 733 a) legei I: 1911, de cătîă Péter 
István, Péter Dénes şi Péter Lajos 
economi (loc. Zetea)'pentru declararea 
de mort al Benedek Dénes (fost  locui-
tor din Zetea) care se afirmă  a fi  dis-
părut, a pornit procedura în ziua de 
azi şi a numit curator pentru cel dis-
părut pe Dl Dr. C. Kiss advocat din 
Odorheiu. 

Tribunalul învită pe cel dispărut 
precum şi pe toţi care ştiu că cel 
dispărut mai este în viaţă, fă  incu-
noştiiuţeze tribunalul sau curatorul 
despre aceasta, comunicând totodată şi 
datele din care se poate constata că 
cel dispărut mai este în viaţă, pentru 
că în caz contrariu tribunalul, după 
ce va expira un an dela inserarea a 
treia a acestei publicaţiuni in Buletinul 
de Justiţie, va declara judecătoreşte de 
mort pe dispărut. 

Odórheiu la 13 Oct. 1927. 
V. Bilciuseticu mp. preşedinte. 

A. Izsák mp. grefier. 
Pentru conformitate 

Indescifrabil,  impiegat. 
^ Corpul Portăreilor Tribunalul 

Odorheiu. 
No. 2914—1927 port. 

PnMicatiune de licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică, că în baza deciziunii Nr. 
4754—1927 şi Nr. G. II. a Judecăto-
riei Mixte Odorheiu în favorul  recla-
mantului Dr. Jod&l G. pentru încasarea 
creanţei 239 Ostr. schilling şi acceso-
rii se fixează  termen de licitaţie pe 
17 Dec. 1927 ora 10 la faţa  locului 
în Odorheiu unde Be vor vinde prin 
licitaţiune publică judiciară maşina, 
fiera,  sobe din fier  în valoare de Lei 
162000. In caz de nevoie şi sub preţul 
de eBtimare. 

Pretenziunea care e de încassat face 
239 östr. schilling capital, dobânzile 
cu 127, socotind din 20 Apr. 1Ö26 
iar spesele până acum staverite de 
2067 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la li-
citaţie ar fi  fost  execvate şi de alţii 
şi acestie şi ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul  acestora în senzul 
art LX. 1881 § 192. 

Odorheiu, la 31 Nov. 1927. 
D u b b portărel. 

E l a d ó e g y h á z , 
mely áll I szoba, konyha és 
kamrából, azonnal beköltöz-
hető. Ára 44 ezer leu. Érte-
kezni a kiadóban lehet 

F f f V  rotaőségii angol 
szerkezetű kereszt-

huros zongora eladó. Cim a 
kiadóhivatalban. 

Uj szabó-üzlet. 
Udvarhely  város  és vidéke  n é kö-

zönségének  szíves  tudomására  adonr, 
hogy  hosszas tartózkodás  után ARAD-ról 
visszatérve 

férfi-,  női- és papi-
szabó-müheiyemet 
Str.  Principesa  Ileana  (Eötvös-utca)  4 
szám alatt  megnyitottam  ^s-^s-s^s-^s-

Vállalok  bárminemű,  szakmámba 
vágó  munkát  jutányos  áron. 
Jelszavam:  Szolid,  ízléses 
munka,  pontos kiszolgálás. 

J a k a b o s M i k l ó s . 
Flu- é s lánytanulók fölvétetnek. 

Tisztelettel hozom tudomására a n. é. 
közönségnek, hogy 

m o s ó d á mban 
Str. Ştefan  cel Mare (Alsómalom-u.) 13 sz. a. 
munkát a következő leszállított árban 
vállalok: 

1 drb kemény gallér 4 leu 
1 „ puha gallér 2 leu 
1 pár kézelő . . 8 leu. 

Továbbá mindenféle  fehérneműt  mo-
sunk és vasalunk, a legjutányosabb árak 
mellett. Szíves pártfogást  kér: 

Eapcza Andrásné. 

Üres 
egyliteres üvegeket 
nagyobb mennyi* 
ss= ségben vesz == 

a Hangya-raktár. 

Női-, férfi-  és gyermek-ruhá-
kat mélyen leszállított árak 
mellett, teljes felelősséggel 
= = fest  és tisztit = = 

Schmitz. 
Női kabátokat már 160 
leutól, gallérokat és más 
fehérnemiieket  egy héten 

belül mos és fényesit. 

Binder István 
pék sütődéjét Str. Prinţul 
Mlrcea (volt Petőfi-utca) 
22 sz alatt megnyitotta. 

H a 
B Ú T O R T 

óhajt vásárolni, feltétlenül  nézze meg 
_ S z é l s e l j r J á n o s — 

újonnan berendezett 
a s z t a l o s m ű h e l y é t 
Bul. Regele Ferdinánd (Kossuih-u) 16 sz., hol legmodernebb háló-
és ebédlő-butorok készülnek Ízléses kivitelben. — Ha modern, uj 
divatú, szolidan készített, massziv és tartós bútorokat akar, csak 

— S z é l s e l s r J " á n . o s — 
asztalos műhelyébe menjen, ki legújabb mintalapok alapján vesz 
fel  megrendeléseket és a vállalt munkát pontos időre szállítja. 

Amatőrfényképezők! 
Kérjék képes árjegyzékemet fényképezőgé-
pekről és hozzávalókról. Eredeti gyári árak. 

Szétküldés egész Románia területén. 

POLITZER fotcáruház,  Careii-Mari. 
A l a p í t t a t o t t 1 8 9 6 é v b e n . 

Hó- és sárcipők 
óriási választékban a 

„TURUL" 
cipőraktárban. 

Ugyanott hó- é s s á r c i p 5 k 

kizárólag gyárilag javíttatnak. 

Friss tea-vaj Hirsch ígnácnál 

Corpul Portăreilor Tribunalului 
Odorheiu. 

Nr. 1646—1927 port. 

Publicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică, că la baza deciziunii Nr. 
3043-1925 şi No. G. II. 3752-1926 
a judecătoriei de ocol din Odorheiu în 
favorul  reclamantului firma  Elein Zsig-
mond repr. prin advocatul Dr. Jodál 
G. pentru încasarea creanţei de 900 
Lei şi accesorii se fixeo?ă  termen de 
licitaţie pe 7 Dec. 1927 ora 14 p. 
m. la faţa  locului în comuna Zetea, 
pădurea Irígyvéaz, unde se vor vinde 
prin licitaţie publică judiciară materi-
alul unei casă de lemn îa valöa-a de 
3000 Lei. In caz de nevoie şi sub 
preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de încassat face 
900 Lei capital, dobâazile cu 5*/« 
socotind din 30 Iunie 1925 iar spesele 
până acum staverite de 990 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi de a ţii 
şi aceştia şi ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul  acestora fn  senzul 
art. LX.: 1881, § 192. 

Odorheiu, la 2 Nov. 1927. 
Bălăsesou portărel. 

Corpul Portăreilor Tribunalului 
Odorheiu. 

No. 1649—1927 port. 
Publicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică, ră în baza deciziunii Nr. 
3047—1925 şi Nr. G. II. 3751—1926 
a Judecătoriei de Ocol din Odorheiu 
în favorul  reclamantului firma  Klein 
Zsigmond repr. prin advocatul Dr. 
Jodál G. pentru incassarea creanţei 
de 2372 Lei şi acc. se fixeasă  ter-
men de licitaţie pe 7 Dec. 1927 ora 
16 p. m. la feţa  locului îa comuna 
Zetea, pădurea Irigyvész, unde Be vor 
vinde prin licitaţiune publică judiciară 
materialul de lemn din o clădire şi 1 
gard de lemn in valoare de 7000 Lei. 
In caz de nevoie şi sub preţul de eB-
timare. 

Pretenziunea care e de încassat face 
2372 Lei capital, dobânzile cu 5% 
socotind din Ianuarie 1925 iar spesele 
pâoă acum stabilite de 1400 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi de alţii 
şi acestestia şi ar fi  câştigat dreptul 
de acoperire licitaţi prezentă este or-
donată şi în favorul  acestora îa sen-
zul LX 1881 § 192. 

Odorheiu, la 2 Nov. 1927. 
Bălăsesca portărel.* 


